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Irásbeli választ igénylő kérdés

Dr. Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Országgyű lésrő l szóló 2012 . évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli választ
igénylő kérdést kívánok intézni a Külügyminisztériumot vezet ő miniszterhez, mint a tárgyban
illetékes minisztérium vezetőjéhez

„Kívánja-e kihasználni a Külügyminisztérium azt a lendületet, melyet a délvidéki, a jelenleg i
Szerbia területén élő magyarság kapott az Európa Tanács őszi Parlamenti Közgyű lésén a
jogfosztottság megszüntetéséért, és a területi autonómia kivívásáért? ”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr !

Az Európa Tanács szeptember 30-án kezdődő őszi egyhetes Parlamenti Közgyűlésén
Strasbourgban, a délvidéki magyarság területi autonómiájáért és jogfosztottságána k
megszüntetéséért délvidéki magyar szervezetek vezetőivel összehangolt akciókat valósítottunk meg .

Szeptember 30-án az Európa Tanács strasbourgi főépületének 8 . termében a „Vessenek véget a 30 0
000 délvidéki magyar elleni emberi jogi jogsértéseknek — a területi autonómia lenne az igaz i
megoldás!” című közmeghallgatáson a Magyar Remény Mozgalom vezetője, László Bálint úr, a
Magyar Polgári Szövetség elnöke, Rácz Szabó László úr és a délvidéki magyarok jogvédelmével
foglalkozó Árgus Egyesület elnöke, Bozóki Antal úrral közösen bemutattuk a délvidéki magyarság
jelenlegi aggasztó helyzetét . Ennek keretében levetítettük az „Áldozatból bűnös?- növekvő
szisztematikus magyarellenes erőszak Délvidéken” című dokumentumfilmet, amely bemutatja az
ismét egyre gyarapodó magyarellenes atrocitásokat, és amelynek keretében tavaly október óta hé t
délvidéki magyar fiatalt egy megfélemlítő jellegű koncepciós eljárásban mai napig el őzetes
letartóztatásban tartanak. A magyar sérültet eredményez ő temerini kocsmai verekedésről tudni kell,
hogy mintegy 30 szerb majdnem megölte a magyar fiatalokat, mégis a magyarok ellen indította k
eljárást súlyos vádakkal . A kettős mércét jól mutatja, hogy a történtekkel összefüggésben egy szer b
áll vád alatt, de ő is szabadlábon védekezik.

A strasbourgi tartózkodásunk során a délvidéki magyarok küldöttségével több sikeres kétoldal ú
találkozót bonyolítottunk le különböz ő nemzeti delegációkkal annak érdekében, hogy
megismertessük a valóságot a délvidéki magyar közösség mostoha helyzetével kapcsolatban . A
tájékoztatás érdekében angol és francia nyelvű ismertető anyagok kerültek kiosztásra a képvisel ők
részére .



Október 3-án Tomislav Nikolic szerb elnök szólalt fel az Európa Tanács közgyűlésén, akihez
kérdést intéztem. Az államfő kérdésemre azt válaszolta, hogy Szerbiában élő magyaroknak nincs
miért aggódniuk, senki sincs közülük veszélyben . Szavaival egy időben az Európa Tanács
épületénél Strasbourgban magyarok és franciák együtt tüntettek a délvidéki magyarok terület i
autonómiájáért és a magyarellenes erőszak megszüntetéséért. Közben ez id ő alatt megtámadtak ,
ütlegeltek és közben magyarsága miatt szidalmaztak egy kiskorút az újvidéki városi buszon .

A nap zárásaként a délvidéki delegáció tagjaival nemzetközi sajtótájékoztatót tartottunk, melye n
többek között az a határozott kérés is megfogalmazódott a Délvidéken élő nemzeti közösségek
részéről, hogy Szerbia addig ne lehessen az Európai Unió tagja, amíg a területén él ő őshonos
magyar kisebbség igényeit nem rendezi .

A strasbourgi akciók után elérhetővé vált az a videofelvétel, melyen az Európa Tanács magya r
képviselőjeként eljárva egy biztonsági őr - az Európa Tanács szellemiségével nehezen
összeegyeztethető módon - taszít rajtam pusztán azért, mert kérdést szeretettem volna intézn i
Tomislav Nikolichoz .

Tisztelt Külügyminiszter Úr !

2012. október 26-án megfogalmazott írásbeli kérdésemre adott válaszában Miniszter Úr arró l
tájékoztatott, hogy folyamatosan figyelemmel kísérik mindazon ügyeket, amelyek a határon túl i
magyarságot érintik, és minden esetben megteszik a szükséges és lehetséges lépéseket .

Válaszában kifejtette, hogy a tavaly októberben meggyanúsított, a mai napig fogvatartott magyar
fiatalok emberi jogainak megsértéséről nincs a Minisztériumnak tudomása, mindazonáltal a
továbbra is figyelemmel kísérik az ügyet, és azonnal fellépnek, ha jogsérelemr ől szereznek
tudomást.

Fontos rögzíteni, hogy a szerb rendőrség a kezdetektől akadályokat gördített a fogvatartottak
védelemhez fűződő jogainak gyakorlása elé, a védővel való kapcsolatfelvételt is akadályozták.
Önkényes és jogalap nélküli házkutatásokra is sor került nyilvánvalóan azon koncepci ó
szellemében, hogy a fiatalokból nemzetiségi gyűlöletet szító, lenácizandó veszélyes elemeket
faragjanak a közvélemény szemében. Elengedhetetlenül szükség lenne arra, hogy a magyar külüg y
egy év után végre hallassa a hangját ezzel a súlyos jogsértések tucatjait megvalósító eljárássa l
kapcsolatban, melynek áldozatául esett egy olyan személy is, aki a terhükre rótt események idejé n
minden kétséget kizáróan dokumentálható módon nem is tartózkodott Temerinben .

Véleményem szerint most ismét egy olyan lehet őség adódott a Külügyminisztérium előtt, melyet
kihasználva hatékonyan fel lehetne lépni a jogfosztott délvidéki magyarság érdekében . Erre
bíztatom a Külügyminisztériumot, melyhez természetesen felajánlom a segítségem, hiszen ez a
nemzeti összetartozásból és az Alaptörvény D . cikkébő l is fakadó kötelezettségünk: "Magyarország
az egységes magyar nemzet összetartozását szem el ő tt tartva felelősséget visel a határain kívül él ő
magyarok sorsáért, elősegíti közösségeik fennmaradását és fejl ődését, támogatja magyarságuk
megőrzésére irányuló törekvéseiket, egyéni és közösségi jogaik érvényesítését, közösség i
önkormányzataik létrehozását, a szül őfóldön való boldogulásukat, valamint el őmozdítj a
együttműködésüket egymással és Magyarországgal . "

Ennek szellemében várom megtisztelő válaszát!
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